

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

مدرسه علمیه الزهرا سلام الله علیها شوش، به مناسبت دهه کرامت و فرخنده میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها نشست علمی-پژوهشی با موضوع «شادی و نشاط در سبک زندگی جوانان» با حضور جمعی از اساتید، طلاب شاغل و فارغ التحصیل مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۲ در سالن اجتماعات مدرسه با سخنرانی سرکارخانم معصومه جلالی مبلغ فعال برگزار کرد.

در این نشست خانم جلالی یکی از نیازهای اساسی و عنصر تاثیر گذار در زندگی انسان که همواره مورد توجه پیشوایان دینی قرار گرفته را شادی و نشاط دانست و گفت: دوران جوانی با ویژگی های منحصر به فرد خود زمانی سودمند و رضایت بخش است که همراه با شادی و نشاط در مسیر الهی و برای پیشرفت باشد.

وی با استناد به آیه ۵۸ سوره یونس «قُلْ بِفَضْلِ اللَّهِ وَبِرَحْمَتِهِ فَبِذَلِكَ فَلْيَفْرَحُوا هُوَ خَيْرٌ مِمَّا يَجْمَعُونَ» گفت: قرآن شاد نمودن دیگران را از حسنات می داند و بدترین افراد را کسانی می داند که با ایجاد ناراحتی در دیگران تلاش میکنند. از این جهت اسلام زدودن اندوه از دل مومن را سفارش کرده و به استحکام پیوندها به ویژه صله ارحام اهتمام ویژه ای دارد.

وی در ادامه با اشاره به سیره معصومان در این باره گفت: گرچه شادی مورد توجه و سفارش شده اسلام است اما این گونه نیست که هر شادی را تایید کند بلکه حد و مرزی برای آن قائل است. از این رو محتوا و قالب شادی و عوامل آن نباید با روح توحیدی و انسانی که دین اسلام مطرح کرده در تضاد و تنافی باشد؛ بلکه باید در شأن مقام انسان و آرمان های والای او باشد.

خانم جلالی با برشمردن اقسام شادی گفت: در نگرش اسلام شادی، پسندیده است که؛ جهت گیری الهی داشته باشد و یا مقدمه ای برای انجام وظایف شرعی باشد. بنابراین شادی های که با هدف تکامل انسان سنخیت ندارند و با گناه، لهو و لعب، اتلاف وقت، هیجان کاذب و اذیت و آزار دیگران توأم است از نظر شرع مقدس مذموم و ناپسند است.

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

ایشان در پایان به عوامل شکل گیری شادی و نشاط در جوانان اشاره کرد و گفت: درک توحید، نشاط و نظارت الهی، توکل، توبه، تفکر مثبت، اندیشه در آینده روشن از عوامل نشاط و پویایی جوان است که هر چه بیشتر زمینه ساز این امر باشیم، اثر مستقیم آن در جامعه و خانواده بالطبع محسوس و ملموس خواهد بود.